
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

14 апреля 2014 г.                                                                                              № 38 

 
Об утверждении предельных тарифов 

на дополнительные социальные услуги, не входящие в перечень 

гарантированных государством социальных услуг, оказываемые  

МАУ «Центр социального обслуживания населения» 

 

 

В соответствии со статьей 40 Устава города Тобольска и на основании 

решения комиссии по ценообразованию от 17 марта 2014 г. №1 

Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить предельные тарифы на дополнительные социальные 

услуги, не входящие в перечень гарантированных государством социальных 

услуг, оказываемые МАУ «Центр социального обслуживания населения» 

согласно приложению. 

2. Предоставить учреждению право самостоятельно понижать 

предельные тарифы. 

3. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда». 

Приложение к постановлению разместить на официальном сайте 

муниципального образования город Тобольск на портале органов 

государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtyumen.ru) и 

администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

  
 

 

 

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова                                          

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/


Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

постановлением  

администрации  города  Тобольска 

от 14 апреля 2014 г. № 38 

 

 

 

Предельные тарифы  

на дополнительные социальные услуги, не входящие в перечень 

гарантированных государством социальных услуг, оказываемые  

МАУ «Центр социального обслуживания населения» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги Ед. изм. 

Предельный 

тариф (руб.) 

1 Стирка белья на дому: кг 46 

2 
Доставка белья в прачечную или 

химчистку и обратно 
услуга 78 

3 Глажение белья кг 32 

4 Мелкий ремонт одежды услуга 41 

5 

Покупка и доставка на дом 

промышленных товаров, 

пригласительных билетов, поздравлений, 

подарков 

услуга 41 

6 

Покупка и доставка на дом лекарственных 

средств и изделий медицинского 

назначения 

услуга 43 

7 
Покупка и доставка на дом продуктов 

питания свыше 7 кг. 
услуга 60 

8 
Покупка, доставка на дом корма для 

животных до 7 кг. 
услуга 60 

9 Помощь в приготовлении пищи на дому услуга 70 

10 Приготовление пищи на дому услуга 90 

11 Доставка горячих обедов услуга 60 

12 Доставка воды (два ведра), дров:   

 - на расстояние до 50 метров  23 

 - на расстояние свыше 50 метров  47 

13 
Растопка печи (поднос дров, растопка, 

вынос золы) 
 239 

14 Оплата коммунальных услуг  65 

15 Выполнение почтовых поручений:   

 - письма и бандероли  45 

 -  посылки  60 

16 Мытье посуды услуга 20 
 

 



2 

 

17 Мытье:   

 стен м² 4 

 окон м² 12 

 пола м² 4,50 

 потолка м² 6,40 

 люстр 
плафон 

(рожок) 
24 

 раковин шт. 20 

 ванны шт. 94 

 унитаза шт. 48 

 душевой кабины шт. 100 

 мебели м² 3 

 холодильника шт. 60 

 дверей м² 5,50 

 газовой и электроплиты шт. 60 

18 Утепление окон окно 60 

19 Снятие или вешание штор или портьер услуга 40 

20 Уборка в шкафах (бельевые, посудные) шкаф 61 

21 Уборка ковров, паласов (вручную) м² 20 

22 Уборка моющим пылесосом м² 9 

23 Уборка в шкафах шкаф 61 

24 Уборка жилого помещения 
помещение/ 

комната 
119 

25 Вынос твердых бытовых отходов услуга 12 

26 Вынос жидких бытовых отходов услуга 37 

27 Услуги плотника (материал заказчика) час 200 

28 Услуги сантехника час 200 

29 Услуги электрика час 200 

30 Побелка печи м² 19,90 

31 

Распиловка, колка и укладка дров в 

 оленницу, в т.ч.: распиловка пилой, 

колка дров, укладка в поленицу 

м³ 546 

32 Уборка снега с тротуара м² 4,50 

33 
Санитарная уборка двора (подгрести, 

подмести и убрать мусор) 
м² 4 

34 Озеленение территории сотка 239 

35 Копка огорода сотка 535 

36 Посев семян и высадка рассады сотка 119 

37 Прополка и полив грядок сотка 119 

38 Уборка урожая сотка 238 

39 Посадка картофеля сотка 238 

40 Прополка картофеля сотка 238 

41 Окучивание картофеля сотка 238 

42 Копка картофеля сотка 525 



3 

 

43 Услуги мотоблока (без ГСМ) час 275 

44 Услуги газонокосилки (без ГСМ) час 250 

45 Услуги грузчика час 234 

46 Транспортные услуги (без ГСМ) час 294 

47 Дезкамерная обработка час 600 

48 
Предоставление койко-места (с оказанием 

социальных услуг по уходу) 
сутки 900 

49 Социальная гостиница сутки 1013 

50 Путевка на дневное пребывание сутки 1205 

51 Прокат электробытовой техники сутки 20,50 

52 
Прокат технических средств 

реабилитации: 
  

 костыли опорные сутки 21 

 судно подкладное сутки 21 

 трость металлическая сутки 21 

 кресло коляска сутки 21 

 детская коляска сутки 21 

 кресло туалет сутки 21 

53 

Прогулка и сопровождение ребенка, 

гражданина пожилого возраста и 

инвалида (с оказанием помощи в 

одевании и обувании ослабленных 

граждан) 

час 283 (330) 

54 Услуги няни (от 2 лет):   

 дневное время час 100 

 ночное время час 200 

55 
Проведение детских праздников 

(подготовка сценария и проведение): 
  

 групповое (с 1 ребенка) час 284 (22) 

 индивидуальное (с выездом на дом) час 334 

56 

Услуги сиделки по уходу за клиентами, 

утратившими способность к 

самообслуживанию 

час 283 

 кормление час 47 

 смена белья час 23 

 помощь в приеме лекарств час 10 

 вынос судна час 10 

 смена памперса с подмыванием час 103 

57 Стрижка ногтей услуга 57 

58 Купание  услуга 160 

59 
Купание с оказанием помощи в 

передвижении, одевании и раздевании 
услуга 240 

60 Бритье услуга 53 

61 Втирание мазей и бальзамов услуга 31 

62 Стрижка волос для льготной категории услуга 160 



4 
 

 

63 Пребывание в отделении «Милосердие»:   

 дневное время час 319 

 ночное время час 376 

64 
Содействие в получении медицинской 

помощи: 
  

 
доставка материала для исследования в 

лабораторию 
услуга 80 

 доставка результатов клиенту услуга 80 

 
забор материалов для  лабораторного 

исследования 
услуга 50 

 запись на прием к узким специалистам услуга 50 

 обработка пролежней услуга 50 

 
перевязки раневых поверхностей и 

послеоперационных швов 
услуга 50 

 массаж услуга 107 

 
инъекции внутривенно по назначению  

врача 
услуга 51 

 
инъекции внутримышечно по назначению 

врача 
услуга 51 

 
оказание помощи в пользовании 

катетером 
услуга 35 

 промывание катетеров услуга 25 

 измерение артериального давления услуга 15 

65 Лечебно – физическая культура    

 групповые занятия час 45 

 индивидуальные занятия час 250 

66 
Содействие в оформлении субсидий, 

адресной помощи 
услуга 47 

67 Сбор и запрос справок услуга 56 

68 
Содействие в оформлении на группу 

инвалидности 
услуга 851 

69 
Содействие в оформлении медицинской 

карты 
услуга 710 

70 
Оформление в дом-интернат с 

заполнением медицинской карты 
услуга 710 

71 Оформление документов на погребение услуга 501 

72 
Обследование жилищных, материально-

бытовых условий, составление актов 
услуга 612 

73 
Содействие в восстановлении утраченных 

документов 
услуга 568 

74 
Работа с организациями по оформлению 

документов 
услуга 142 

75 Изготовление копий документов услуга 10 

76 Заполнение бланков, заявлений услуга 27 

77 Набор текста страница 47 

78 Распечатка текста страница 10 



5 

 

79 Сканирование страница 10 

80 Брошюрирование услуга 17 

81 Услуги по приему факса страница 15 

82 Услуги по отправке факса* страница 15 

83 Услуги логопеда   

 консультация час 137 

 лечение час 205 

84 Психологическая диагностика час 223 

85 Психологическое консультирование час 223 

86 Психологическая коррекция час 223 

87 
Психологическая подготовка детей к 

школе 
час 223 

88 Релаксационные занятия час 223 

89 
Коррекционные занятия в сенсорной 

комнате 
час 349 

90 
Составление исковых заявлений в суд, 

жалоб, запросов 
час 1527 

91 
Устная консультация (не льготной 

категории граждан) 
час 200 

92 

Распечатка нормативно-правовых актов 

из информационных систем со свободным 

доступом 

услуга 33 

 
*  - в случае отправки факса по междугородней линии в оплату включается 

стоимость услуг междугородней телефонной связи в соответствии с 

действующими тарифами 

 


